
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ. ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О назначении лиц, уполномоченных на проведение аттестации на право 
управления маломерными судами, используемыми в некоммерческих целях, в 

Центре ГИМС Главного управления МЧС России по Магаданской области

В соответствии с приказом МЧС России от 23 августа 2023 года № 885 «Об 
утверждении Правил аттестации на право управления маломерными судами, 
используемыми в некоммерческих целях», приказом МЧС России от 15 августа 2021 № 
565 «Об утверждении Административного регламента Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий предоставления государственной услуги по 
аттестации на право управления маломерными судами, используемыми в 
некоммерческих целях», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список лиц, уполномоченных на проведение аттестации на право 
управления маломерными судами, используемыми в некоммерческих целях, в Центре 
ГИМС Главного управления МЧС России по Магаданской области (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу приказ Главного управления МЧС России по
Магаданской области от 07.12.2022 г. № 570 «О формировании аттестационной 
комиссии Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Магаданской области на
2023 год».

3. Начальнику отдела регистрационной и аттестационной работы Центра ГИМС 
Главного управления МЧС России по Магаданской области Стрельцовой М.А.:

а) организовать работу по оказанию государственной услуги по аттестации на 
право управления маломерными судами, используемыми в некоммерческих целях;

б) обеспечить размещение информации о порядке проведения аттестации на право 
управления маломерными судами на официальном сайте Главного управления МЧС 
России по Магаданской области.

4. Установить срок действия приказа до 1 января 2024 года.
5. Приказ довести до лиц в части касающейся под роспись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя территориального органа (Главного государственного 
инспектора по маломерным судам Магаданской области) Артюхова Ю.В.

П Р И К А 3

о1 и  ж-лъ г. Магадан N

Начальник Главного управления 
генерал-майор внутренней службы Л.Э. Муха


